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Рост чистой прибыли АО «Ламбумиз»  
за 9 месяцев 2023 года  
составил 179%

Итоги 9 месяцев 2023 года для эмитента — это рост ключе-
вых финансовых показателей относительно АППГ, включая 
выручку, операционную и чистую прибыли, а также EBITDA 
LTM. Также АО «Ламбумиз» продолжает снижать уровень 
финансовой нагрузки.

В течение 9 месяцев 2023 года АО «Ламбумиз» работало над рас-
ширением ассортимента: компания начала изготавливать сра-
зу несколько видов многослойных материалов. Также эмитент 
продолжает наращивать клиентский портфель, заключая кон-
тракты как в России, так и в странах СНГ: Казахстан, Республи-
ка Беларусь и другие. 

На этом фоне продолжили повышаться обороты бизнеса за счет 
сокращения операционного цикла компании.

ЗАПАСЫ 
дней

ДЕБИТОРСКАЯ  
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 

дней

КРЕДИТОРСКАЯ  
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 

дней

Показатели  
оборачиваемости

29,2

77,7

–62%

84,1

98,2

–14%

38,4

57,8

–34%

9 мес. 23 | 9 мес. 22

9 мес. 22 9 мес. 23 9 мес. 22 9 мес. 23 9 мес. 22 9 мес. 23
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Повышение оборачиваемости бизнеса позитивно отразилось 
на всех основных показателях деятельности. Так, выручка за 9 
месяцев 2023 г. зафиксирована на уровне 1 889,2 млн руб., уве-
личившись на 6,8% к итогам 9 месяцев 2022 г., операционная и 
чистая прибыли, а также EBITDA LTM показали рост более чем 
на 100% к аналогичному периоду прошлого год. 

ВЫРУЧКА 
млн руб.

ОПЕРАЦИОННАЯ 
ПРИБЫЛЬ 

млн руб.

EBITDA LTM 
млн руб.

Ключевые финансовые  
показатели

ЧИСТАЯ  
ПРИБЫЛЬ 

млн руб.

1 889,2

1 768,7

+7%

219,0

105,8

+107%

327,9

155,0

+112%

151,9

54,4

+179%
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В 2023 году АО «Ламбумиз» продолжило планомерно снижать 
уровень финансового долга, который на 30.09.2023 г. зафик-
сирован на уровне 317,0 млн руб., что на 24,3% ниже к АППГ. 
Эмитент погасил часть обязательств, сохранив уровень лик-
видности на достаточно высоком уровне. Это позитивно влия-
ет на показатели: все метрики, отражающие уровень долговой 
нагрузки, устойчиво находятся в «зеленой зоне».

ФИНАНСОВЫЙ 
ДОЛГ 

млн руб.

ЧИСТЫЙ ДОЛГ/
EBITDA LTM

ДОЛГ/ВЫРУЧКА

Долговая  
нагрузка

317,0

418,6

–24%

0,36х

1,08х

–67%

0,12х

0,20х

–40%

9 мес. 23 | 9 мес. 22
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СОБСТВЕННЫЙ 
КАПИТАЛ/АКТИВЫ

ICR

Долговая  
нагрузка

9 мес. 23 | 9 мес. 22

9 мес. 22

0,55х

0,47х

+17%

9 мес. 23 9 мес. 22

10,51

3,34

+215%

9 мес. 23

ДОЛГ/ 
СОБСТВЕННЫЙ  

КАПИТАЛ

0,31х

0,52х

–40%

9 мес. 22 9 мес. 23



ООО «Юнисервис Капитал» 
Россия, 630099, Новосибирск,  
ул. Романова, 28, 5 этаж

ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ
info@uscapital.ru 
+7 (383) 349-57-76

ОТДЕЛ ПО СВЯЗЯМ С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ
Артём Иванов
as@uscapital.ru 
+7 (383) 349-57-76, доб. 209

© ЮНИСЕРВИС КАПИТАЛ, 2023

http://uscapital.ru

	персонал235: 


